C. XI. *Item de eodem.* [ib. c. 6.35] / Si quis extra ecclesiam priuatim 36 populos congregans contempnat ecclesiasticas sanctiones, ipsam ecclesiam apud se sine episcopi consilio cum presbitero agat, anathema sit.

C. XII. *Item de eodem.* [ib. c. 1] / Si quis nuptias in accusatione duxerit, et mulierem fidelem ac religiosam cum uiro suo dormientem abhominandam crediderit aut etiam accusandam, tanquam non posse coniugatos in regnum Dei ingredi, anathema sit.

C. XIII. *Item de eodem.* [ib. c. 2] / Si quis carnem manducantem ex fide cum religione, preter sanguinem et ydolo immolatam et suffocatam, crediderit condempnandum, tanquam spem non habentem, qui eam manducat, anathema sit.

C. XIV. *Item de eodem.* [ib. c. 15] / Si quis dereliquerit proprios filios, et non eos aluerit (quod pietatis est) necessaria non prebuerit, sed sub occasione continentiae negligendos putauerit, anathema sit.

zitutto, il c.d. Concilio in Trullo del 692 – così chiamato poiché convocato dall’Imperatore Giustiniano II nel suo palazzo –, detto anche Concilio Quinisesto, recepì i canoni di vari concilii locali/sinodi precedenti, fra cui quello di Gangres, a cui attribuiva pertanto un maggiore prestigio sul piano giuridico, tramutando le sue norme in veri e propri canoni conciliari, senza più alcun dubbio in merito⁷⁰. Le traduzioni in latino circolanti in Europa indicano come i differenti contesti lungo i secoli altomedievali modifichino il senso delle norme gangrensi. Pare opportuno enumerarne alcune fra le più rilevanti:

C. XV. *Item ile eodem*. [ib. c. 12] / Si quis virorum putauerit sancto proposito (id est continentiae) conuenire, ut pallio utatur, tamquam ex eo iustitiam habiturus, et reprehendat uel iudicet alias, qui cum reverentia birris utuntur et alia veste comuni, que in usu est, anathema sit.

C. XVI. *Item de eodem*. [ib. c. ultimo] / II. Pars. Hec scripsimus, non abscondentes eos, qui in ecclesia Dei secundum scripturas propositum sanctum continentiae eligunt, sed eos, qui suscipiunt habitum eius, et in superbiam efferuntur aduersus eos, qui simplicius vivunt. Sed et hos condempnamus, qui se extollunt aduersus scripturas et ecclesiasticos canones, et noua introducunt precepta. Nos autem et virginitatem cum humilitate admiramus, et continentiam cum castitate, et religionem Deo acceptissimam dicimus, et renunciaciones secularium negotiationum atque actuum cum humilitate approbando laudamus, et nuptiarum vinculum, quod secundum castitatem perdurat, honoramus, et diuites cum iustitia et operibus bonis non abicimus.